
Kyrkomötet
Motion 2017:84
av Anders Ahl

Skolavslutningar i kyrkan

Förslag till kyrkomötesbeslut

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att undersöka hur vanligt det är att skolorna i riket inte har kyrkliga skolavslutningar.
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att se över hur kyrkomötet kan stödja och vägleda, både stift och församlingar, som vill verka för att erbjuda föräldrarna kyrkliga skolavslutningar då detta inte erbjuds av skolan i fråga.

Motivering

Kyrkliga skolavslutningar är något som ofta diskuteras. Det finns många sympatisörer både när det gäller de vill bevara och de som vill avveckla kyrkliga skolavslutningar. Frågan är något känslig. Det har till och med gått så långt att vissa rektorer valt att avskaffa kyrkliga skolavslutningar på deras respektive skolor. Trots önskemål från både barn och föräldrar.

Kyrkliga skolavslutningar är en del av Svenska kyrkans roll som traditionsbärare. Dessa skolavslutningar har genom tiderna gett mycket glädje till lärare, elever och föräldrar.

Tyvärr är detta inte alla förunnat då vissa skolor inte vill erbjuda kyrkliga skolavslutningar, vilket väcker frustration hos både barn och föräldrar som vill ha detta. Detta är något som kyrkomötet bör undersöka för att se hur vanligt är det i vårt rike att skolor inte vill erbjuda kyrkliga skolavslutningar. Detta skulle ge intressant information om läget i vårt rike.

Föräldrar till barn vars skola inte vill ha kyrkliga skolavslutningar ska erbjudas ett alternativ.

Här kan kyrkan träda in för att erbjuda en föräldraren kyrklig skolavslutning i de fall intresse finns. Finns säkerligen många föräldrar som skulle ställa upp på detta. Föräldrarna kyrkoavslutningar är en församlingsfråga men givetvis bör kyrkomötet se över hur stöd och vägledning kan ges till våra församlingar i denna fråga. Likaså till stiftet.

Det finns en färsk undersökning från Som-institutet som visar att 78 procent av svenska folket vill ha kvar kyrkliga skolavslutningar. Detta går stick i stäv mot både Skolverket och Skolinspektionen som ställer sig kritiska till kyrkliga skolavslutningar. Folket har en annan åsikt än de som kallas för eliten.

Kyrkan har förlorat både inflytande och medlemmar den senaste tiden så det är dags att kyrkan gör mer för att visar att man vill vara en kyrka för folket. Detta är en av många frågor där kyrkan kan visa detta.

Skoghall den 18 juni 2017

Anders Ahl (SD)